.
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho

CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR JANDER ILSON PEREIRA - UNIÃO BRASIL

REQUERIMENTO Nº 3(56 /2024. £rovadoaTicDies

Por:M Nanyda de
Senhor Presidente,

planóio:03.fOGia
Senhoras e Senhores Vereadores. ma« Alba Leal

1º Secretária

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas

pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais

e com a necessária aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja

encaminhada cópia da presente proposição ao Sr. Daniel Guimarães Simões -

Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA, através do Excelentíssimo

Senhor Nélio Aguiar - Prefeito Municipal de Santarém, solicitando a recuperação e

melhoria em todasas ruas localizadas no bairro Pérola do Maicá.

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores, as ruas localizadas no bairro Pérola do Maicá não

estão em condições apropriadas de trafegabilidade, pois devido as chuvas intensas que

ocorrem em nosso município e a falta de manutenção das vias, acabam causando muitos

transtornos e impossibilitando pedestres, condutores de veículos e moradores a se

deslocarem com segurança e boa mobilidade pelas ruas do referido bairro. Por isso é

necessário recuperar e melhorar todas as ruas do bairro Pérola do Maicá.

Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências urgentes e

necessárias pela SEMINFRA, visando a melhoria desta via.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães”, em 25 de março de 2024.

JANDERÁLSON PEREIRA
Vereador - UNIÃO BRASIL